GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria e Arsimit
Nr. 04/120
Mé: 16/04/2024

Duke u bazuar né UA nr.02/2016 Pér Aktivitetet Jashtéshkollore i dt.12/01/2016, ofertén me
numér protokolli 01/379 i dt.02/04/2024 lidhur me organizimin e ekskursionit pér maturanté né
SHMLE “Kadri Kusari” né Gjakové, pér bartjen e nxénésve né Republikén e Shqipérisé me
géndrim né Durrés. Nga Durrési vizitohen: Vlora, Tirana dhe Kruja. Ekskursioni zgjat 3 bujtje
(gjithsej tri bujtje gjegjésisht katér dité, pasion i ploté) prej datés 13/05/2024 deri mé 16/05/2024.
Lista e konkurrentéve pér & fituar ofertén pér ekskursion té maturantéve té Shkollés “Kadri
Kusari” né Gjakové:

I. SH.P.K. “METI -Tours ™ me ¢gmim 120 €

2. SH.P.K. “METI COMERC ” me ¢mim 121 €

3. N.P.T. “Kushtrimi NMI” me ¢mim 89 €

Raport i Komisionit selektues:

Hapja e ofertave u bé me dt.12/04/2024 né ora 14:00 sipas ofertés nr.01/379 i dt.02/04/2024 ku
prezent kang qené pérfaqésuesit e Drejtorisé sé Arsimit : znj. Flutur Képuska, z. Anton Pnishi
Kryetari i Késhillit Drejtues t&¢ Shkollés “Kadri Kusari” né Gjakové, dhe znj. Merita Bokshi
Drejtoresha e Shkollés “Kadri Kusari” né Gjakové.

Té gjitha ofertat jané hapur dhe lexuar né praniné € kompanive konkurruese.

Firma transportuese SH.P.K. “METI TOURS” ka konkuruar me ¢mim prej 120.00€, pér
nxénés ku iu &shté ofruar géndrim né hotelin “Bonita” Tirané, Kavajé, Golem (prané karburantit).
N¢ oferté pérfshihen tri (3) bujtje me pasion t& ploté qé nga dt.13/05/2024 gjer me dt.16/05/2024.
SHPK "Meti-Tours” né oferté pérfshin q¢ mésimdhénésit (kujdestarét e klasave) do t& jené pa

pagesé, dhe poashtu ka ceké q¢ kompania né fjalé e merr pérsipér bartjen e nxénésve né mbrémijen
e maturés. Vizitat né qytetet t€ Republikés s¢ Shqipérisé béhen me marréveshje né mes té paléve .

kontraktuese.

Kompania SHPK”Meti Tours” posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit
rrugor 1€ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga
dt.07/06/2019 gjer me dt.06/06/2024, Certifikatén e Regjistrimit(ARBK) t&¢ SH.P.K “Meti Tours”,
posedon Certifikatén e Mjekut dr.Baton Lleshi ku &shté lidhur marréveshja mes tij dhe drejtorit
Hysen Musa g€ pérfaqéson firmén transportuese “Meti — Tours” pér pérkujdesjen e nxénésve
(maturantéve) t& shkollés “Kadri Kusari” né Gjakové. Jang & pérfshiré 3 shoferé e t& pajisur me
certifikatén mjekésore dhe jané prezantuar 3 autobusé. Ka prezentuar Konfirmim Rezervimi nga
Kompleksi “Bonita” t& vértetuar nga pronari Astrit Ismaili s¢ bashku me Licencén e Agjensionit
t&¢ Akreditimeve t& Ushqimeve -Qendra Kombétare e Licencimit (QKL)-Republika e Shqipérisé
pér akomodimin e nxénésve t&¢ SHMLE “Kadri Kusari”.




Firma transportuese SH.P.K.“METI COMERC ” ka konkuruar me ¢gmim prej 12 1€ pér nxénés.
Oferta bazohet né 3 (tri) bujtje me pasion t& ploté, ku ju &shté ofruar géndrim né Hotel “DiAMMA
RESORT” ndérsa vizita qyteteve t& Republikés s¢ Shqipérisé béhen me marréveshje né mes té paléve
kontraktuese. Jané (& pérfshiré katér (4) shoferé e t& pajisur me certifikaté mjekésore dhe jané
prezantuar 4 autobus¢. Posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit rrugor (&
udhé&taréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga dt.08/03/2021 gjer
me dt.07/03/2026, gjithashtu ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, dhe Vértetimin Tatimor ,
Licencén e Punés Dr.Ali Sadiku sé bashku me kontratén e punés té kontraktuar nga SH.P.K. Meti-
Comerc” pér kryerjen e shérbimeve mjekésore pér nxénésit (maturantét).Firma ofron 10 persona
gratis.

SH.P.K.”Meti Comerc” ka munges t¢ dokumentacionit lidhur me konfirmim rezervimi nga Hotel
“DIAMMA RESORT” t& bazuara sipas kritereve té Ofertés sé shkollés nr.01/379 i dt.02/04/2024.

Firma transportuese N.P.T. ”Kushtrimi NMI” ka konkuruar me ¢mim prej 89.00€, pér nxénés
gjithashtu ka ofruar nga 2 nxénés pa pagesé dhe kujdestarét ¢ klasés. Vizitat né qytetet t&
Republikés s¢ Shqipérisé béhen me marréveshje né mes té paléve kontraktuese.

Sipas ofertés s¢ prezantuar iu éshté ofruar géndrimi né Hotel “Dolce Vita “ Shkambi i Kavajés né
Durrés, ku edhe ka prezantuar né kopje konfirmim rezervimi e hotelit nga administratori Y mer
Lushakaj. N& oferté pérfshihen tri (3) bujtje me pasion t& ploté qé nga dt.13/04/2024 gjer mg
dt.16/04/2024.

N.P.T.”Kushtrimi NMI” posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit rrugor
t€ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga dt.15/04/2021
gjeré mé dt.14/04/2026, Certifikatén e regjistrimit ARBK, posedon Certifikatén e Mjekut
dr.Xhevat Musaj mirépo i mungon kontrata né mes mjekut me firmés transportuese pér
pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) té shkollés “Kadri Kusari” né Gjakové. Jané té pérfshiré 5
shoferé t& pajisur me gertifikatén mjekésore dhe jané prezantuar 5 autobusé.

Vlerésimi i Komisionit selektues:

Pas shqyrtimit t€ ofertave t& ofruara nga firma konkurruese, Komisioni selektues ka kérkuar t&
njoftohen t& gjithé& prindérit e fémijéve pjesémarrés né ekskursion lidhur me ofertat, ku me ¢'rast
té njéjtit jané ftuar nga mésimdhénésit kujdestaré té klasave dhe takimi &shté 'mbajtur né secilén
klasé vec e veg. Nga prindérit éshté kérkuar Pélgimi pér pérzgjedhjen e kompanisé pér organizimin
¢ ekskursionit, ku komisioni selektues me dt.12.04.2024 (e Premte) ju jan& prezantuar Pélqimet e
Prindérve t&€ Nxénésve t¢ Klasave t& 12-ta si dhe Pélgimit nga ana e Késhillit t& Arsimtaréve t&
Klasve t& 12-ta (11 mésimdhénés, drejtoresha dhe zévendésdrejtoresha e shkollés, pra gjithsej 13
veta ).

Komisioni selektues jep Vendim q& nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité turistike) pér
Shkollén “Kadri Kusari” né Gjakové t& pérzgjedhet firma SH.P.K. “Meti Tours” me ¢mim prej
120.00€

Pas shqyrtimit Komisioni vendosi ta zgjedh& agjenciné turistike SH.P.K. “Meti Tours” me
drejtor Hysen Musa —Skivjan —~Gjakové.




Arsyetim

Pas shqyrtimit (& ofertave t€ ofruara nga firma konkurruese, Pélgimit nga ana ¢ Késhillit t&
Arsimtaréve € Klaséve t& 12-ta (11 arsimtaré ,drejtoresha ,zévendésdrejtoresha pra gjithsej 13
veta), Pélgimit &€ Késhillit t&¢ Prindérve pér secilén klasé veg e veg (pér 11 klasé), listave pér
aprovimin e ekskursionit t& nénshkruara nga prindérit ¢ t& gjithé nxénésve qé do t& marrin pjesé
né ekskursion, Komisioni selektues jep Vendim qé nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité
turistike) pér Shkollén “Kadri Kusari” né Gjakové t& pérzgjedhet firma SH.P.K.* Meti Tours”me
cmim prej 120.00€, gjithashtu hoteli i prezantuar nga agjencia turistike ofron siguri té
mjaftueshme qé t&¢ mos keté hyrje dhe dalje nga persona té pa autorizuar (rrethoja) t& paraparé
sipas pikés 5 1€ Kérkesés pér ofert€¢ me numér € protokollit 01/379 i dt.02/04/2024 t& shkollés
“Kadri Kusari” né Gjakové.

Komisioni selektues:
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Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 7 ditésh,
prej dités sé pranimit t€ s¢ njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t&¢ Ankesave né Komunén e
Gjakovés.

Vendimi iu dérgohet:

- Agjencive turistike

- Komisionit t& Ankesave
- Shérbimit juridik

- Arkivit




